盐 城 市 教 育 局
盐 城 市 财 政 局

盐教职〔2014〕30 号

盐财教〔2014〕23 号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于印发《盐城市职业学校参加全国、全省重大竞赛项目奖励办法》的通知

各县（市、区）教育局、财政局，城南新区社会事业局、财政局，市各有关职业学校：

现将《盐城市职业学校参加全国、全省重大竞赛项目奖励办法》印发给你们，请遵照执行。执行过程中有何问题与建议，请及时与市教育局、市财政局联系。2012年市教育局印发的《盐城市职业学校参加全国、全省教学及技能竞赛奖励办法（试行）的通知》（盐教职〔2012〕23号）同时废止。
附件：盐城市职业学校参加全国、全省重大竞赛项目奖励办法

盐城市教育局             盐城市财政局

2014年12月24

盐城市职业学校
参加全国、全省重大竞赛项目奖励办法
为了进一步调动我市职业学校参加全国、全省教育教学及技能竞赛的积极性，并通过加大对获奖选手和学校的奖励力度，进一步强化师生职业技能和创新素质培养，不断增强职业教育的吸引力和发展能力，特制订本办法。

一、奖励范围

1.在全国和全省职业学校技能大赛、信息化教学大赛中取得优异成绩的参赛选手。

2.指导学生参加全国和全省职业学校技能大赛并取得优异成绩的教师或教学团队。

3.组织参加全国和全省职业学校技能大赛、信息化教学大赛中成绩突出的学校以及承办市级大赛有突出贡献的单位。

二、奖项设置

1.学生奖：对参加国家和省级竞赛取得优异成绩的学生给予奖励。

2.教师奖：对参加国家和省级竞赛取得优异成绩的教师或教学团队给予奖励。

3.学校奖：对在国家和省级职业学校技能大赛、信息化教学大赛中成绩突出的学校。

4.优秀组织奖：对积极组织参加全国、全省职教重大赛事且成绩突出的单位颁发优秀组织奖。
三、奖励方式

1.向在全国和全省职业学校技能大赛、信息化教学大赛中获奖的教师、指导教师、教学团队给予奖励。
2.对参加全国和全省职业学校技能大赛、信息化教学大赛组织工作有力、成绩优秀的单位进行表彰和奖励。
四、激励政策

学生类奖励

1.学生参加国家教育部组织的技能大赛获得优异成绩的，奖励标准为：一等奖1万元，二等奖5000元，三等奖2000元；参加全省职业学校技能大赛获得优异成绩的，奖励标准为：一等奖5000元，二等奖2000元，三等奖1000元。同时，按省教育厅规定，参加高等院校对口单招可享受加分或免试录取本科、专科院校的待遇。

2.各地、各学校应制订配套奖励办法，对参加国家、省重大赛事的学生予以奖励。

教师类奖励

1.教师本人或教学团队参加教育部组织的信息化教学大赛获得优异成绩的，奖励标准为：一等奖2万元，二等奖1万元，三等奖5000元。

2.教师或教学团队指导学生参加教育部组织的技能大赛并获得优异成绩的，奖励标准为：一等奖1万元，二等奖5000元，三等奖2000元。同时，按省教育厅有关奖励政策执行。

3.教师本人或教学团队参加全省职业学校技能大赛、省信息化教学大赛中并获得优异成绩的，奖励标准为：一等奖（示范课）1万元，二等奖（研究课）5000元，三等奖2000元。
4.教师或教学团队指导学生参加全省职业学校技能大赛并获得优异成绩的，奖励标准为：一等奖5000元，二等奖2000元，三等奖1000元。
学校类奖励

1.对在全国技能大赛和全国信息化大赛中获得一等奖奖项的职业学校，给予每1个一等奖10万元的奖励。
2.对在全省职业学校技能大赛、信息化教学大赛中获得一等奖奖项的职业学校，给予学校每1个一等奖5万元奖励。
3.对积极组织参加全国、全省职教重大赛事且成绩突出的单位颁发优秀组织奖，并在年度考核中给予加分奖励。
五、附  则

1.本办法中所涉及的教师类、学校类奖励由市教育局统筹组织实施，所需经费在每年安排的职业技能大赛经费中列支。各职业学校可根据实际情况，参照本办法出台相应的奖励办法并报市教育局备案。
2.本办法解释权属于盐城市教育局、盐城市财政局。
— 1 —